
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση νυχτερ¼νής εργασίας ως κα¼ εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες με αμο¼-

βή στο προσωπ¼κό ΙΔΟΧ της υπό στο¼χεία Γ.Π. ο¼κ. 

1879/05-07-2022 Προκήρυξης (γ¼α την αντ¼μετώ-

π¼ση απρόβλεπτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών) του 

Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτ¼κού ωραρίου, χρον¼κού δ¼αστήματος έως 

31-12-2022.

2 Υπερωρ¼ακή απασχόληση κα»’ υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου των υπαλλήλων της «Ορ-

γανωτ¼κής Επ¼τροπής Δ¼οργανώσεων Ποδηλασί-

ας», γ¼α το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. απόφ. 442 (1)

   �α»¼έρωση νυχτερ¼νής εργασίας ως κα¼ εργασί-

ας κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες με 

αμο¼βή στο προσωπ¼κό �ΔΟΧ της υπό στο¼χεία 

Γ.Π. ο¼κ. 1879/05-07-2022 Προκήρυξης (γ¼α την 

αντ¼μετώπ¼ση απρόβλεπτων κα¼ επε¼γουσών 

αναγκών) του �.�.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, χρον¼κού δ¼-

αστήματος έως 31-12-2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4109/2013 «Κατάργηση κα¼ συγχώνευση νομ¼-

κών προσώπων του Δημοσίου τομέα κα¼ του ευρύτερου 

δημόσ¼ου τομέα - Σύσταση Γεν¼κής Γραμματείας γ¼α το 

συντον¼σμό του κυβερνητ¼κού έργου κα¼ άλλες δ¼ατά-

ξε¼ς» (Α’ 16).

2. Την υπό στο¼χεία Δ1/52108/16913/08-01-2020 από-

φαση της Υφυπουργού Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼κών Υπο-

»έσεων με »έμα «Ορ¼σμός μελών στο Δ¼ο¼κητ¼κό Συμ-
βούλ¼ο του Κέντρου Κο¼νων¼κής Πρόνο¼ας Περ¼φέρε¼ας 
Θεσσαλίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 14).

3. Το άρ»ρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-
σίας υπερηλίκων κα¼ χρονίως πασχόντων αν»ρώπων» 
(Α΄ 227).

4. Την παρ. 22 του άρ»ρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
5. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) κα¼ ¼δίως την παρ. 1 του 

άρ»ρου 20, όπου προβλέπετα¼ η έκδοση της απόφασης 
κα»¼έρωσης εργασίας να εκδίδετα¼ από το Δ.Σ. ή το όρ-
γανο δ¼οίκησης ή το εξουσ¼οδοτημένο από αυτό όργανο.

6. Την υπό στο¼χεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/176/ο¼κ.16259/
16-08-2021 (ΑΔΑ: 94Η846ΜΤΛ6-Γ4Τ) εγκύκλ¼ο του 
Υπουργείου Εσωτερ¼κών με »έμα «Μέτρα κα¼ ρυ»μίσε¼ς 
στο πλαίσ¼ο της ανάγκης περ¼ορ¼σμού της δ¼ασποράς 
του κορωνοϊού».

7. Την υπό στο¼χεία Γ.Π. ο¼κ. 1879/05-07-2022 προκή-
ρυξη γ¼α την πρόσληψη ΙΔΟΧ προσωπ¼κού Προνο¼ακών 
Φορέων (γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση απρόβλεπτων κα¼ επε¼-
γουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

8. Την υπ’ αρ. 296 απόφαση της 24ης/28-07-2022 συ-
νεδρίασης Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί έγκρ¼σης 
προσληπτέων της υπό στο¼χεία Γ.Π. ο¼κ 1879/05-07-2022 
Προκήρυξης γ¼α την πρόσληψη ΙΔΟΧ προσωπ¼κού Προ-
νο¼ακών Φορέων γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση απρόβλεπτων κα¼ 
επε¼γουσών αναγκών του Κέντρου Κο¼νων¼κής Πρόνο¼ας 
Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας.

9. Την υπ’ αρ. 438 απόφαση της 34ης/24-10-2022 Συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί παρά-
τασης ΙΔΟΧ προσωπ¼κού Προνο¼ακών Φορέων γ¼α την 
αντ¼μετώπ¼ση απρόβλεπτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών 
του Κέντρου Κο¼νων¼κής Πρόνο¼ας Περ¼φέρε¼ας Θεσ-
σαλίας.

10. Το άρ»ρο 206 του ν. 4820/2021 «Υποχρεωτ¼κότητα 
εμβολ¼ασμού» (Α’ 130), όπου γ¼α επ¼τακτ¼κούς λόγους 
προστασίας της δημόσ¼ας υγείας, εμβολ¼άζετα¼ υποχρε-
ωτ¼κά κατά του κορωνοϊού COVID-19 όλο το προσωπ¼-
κό των ¼δ¼ωτ¼κών, δημόσ¼ων κα¼ δημοτ¼κών μονάδων 
φροντίδας ηλ¼κ¼ωμένων κα¼ φροντίδας ατόμων με ανα-
πηρία (¼ατρ¼κό, παραϊατρ¼κό, νοσηλευτ¼κό, δ¼ο¼κητ¼κό 
κα¼ υποστηρ¼κτ¼κό προσωπ¼κό), όπως τροποπο¼ή»ηκε 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Νοεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5856

59369

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.18 19:47:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£59370 Τεύχος B’ 5856/17.11.2022

με την παρ. 2 του άρ»ρου 1 του ν. 4876/2021 (Α’ 251) «Η ¼σχύς της παρ. 8 του άρ»ρου 206 του ν. 4820/2021, περί 

επαναξ¼ολόγησης της υποχρεωτ¼κότητας εμβολ¼ασμού, παρατείνετα¼ έως την 31.3.2022» κα¼ εν συνεχεία δυνάμε¼ 

της παρ. 2 του άρ»ρου δεύτερου του ν. 4917/2022 «Η ¼σχύς της παρ. 8 του άρ»ρου 206 του ν. 4820/2021, περί επα-

ναξ¼ολόγησης της υποχρεωτ¼κότητας εμβολ¼ασμού, παρατείνετα¼ έως την 31.12.2022» (Α’ 67).

11. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προκαλείτα¼ δαπάνη 540,00 € η οποία »α καλυφ»εί από τον ΚΑΕ 

0263 του ο¼κείου προϋπολογ¼σμού του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

12. Την ανάγκη λε¼τουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου Κο¼νων¼κής Πρόνο¼ας Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας, σύμφωνα 

με τους οργαν¼σμούς λε¼τουργίας των Παραρτημάτων κα¼ συγκεκρ¼μένα με τα άρ»ρα 2 κα¼ 3 των π.δ. 336/1985

(Α’ 118), π.δ. 337/1985 (Α’ 118) κα¼ την υπό στο¼χεία Δ2/17385/1930/26-10-1965 υπουργ¼κή απόφαση (Β’ 739), απο-

φασίζουμε:

Α. Την κα»¼έρωση νυχτερ¼νής εργασίας ως κα¼ εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες με αμο¼βή 

στο προσωπ¼κό ΙΔΟΧ (γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση απρόβλεπτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, χρον¼κού δ¼αστήματος έως 31-12-2022.

Β. Την επ¼σύναψη πίνακα, όπου καταγράφοντα¼ με ακρίβε¼α τα στο¼χεία εκείνα που κα»¼ερώνουν την αναφερό-

μενη εργασία.

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 

ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 1 1

ΥΕ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 2

Σύνολο υπαλλήλων 3 3

Σύνολο ωρών 145 125

Σύνολο δαπάνης 290,00 € 250,00 €

Γεν¼κό Σύνολο Δαπάνης 540,00 € (σε βάρος του ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γ¼άννουλη Λάρ¼σας, 4 Νοεμβρίου 2022

  Η Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ 

Ι

Αρ¼»μ. 1610 (2)

   ̈ περωρ¼ακή απασχόληση κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των υπαλλήλων  της «Οργανωτ¼κής 

Επ¼τροπής Δ¼οργανώσεων Ποδηλασίας», γ¼α το έτος 2023.

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΟΔΗΛΑΣΙΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:

1. 

α. Τα άρ»ρα 66, 67 κα¼ 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό 

κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 143).

β. Τ¼ς παρ. 21, 22, 23 του άρ»ρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129).

γ. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους δ¼ατάκτες» (Α’ 145) (ΥΠΟΙΚ2/100018/0026/30-12-2016).

δ. Τον ν. 4412/2016 (Α΄147).

2. Την παρ. 5 του άρ»ρου 53 του ν. 2725/1999 «Ερασ¼τεχν¼κός κα¼ Επαγγελματ¼κός Α»λητ¼σμός κα¼ άλλες δ¼ατά-

ξε¼ς» (Α΄ 221), τ¼ς  παρ. 1, 2, 3, 4 του άρ»ρου 53 κα¼ την παρ. 8 του άρ»ρου 77 του ν. 3057/2002 «Τροποποίηση κα¼ 

συμπλήρωση του ν. 2725/1999, ρύ»μ¼ση »εμάτων Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 239).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 59371Τεύχος B’ 5856/17.11.2022

3. Την υπό στο¼χεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/508211/
21-10-2021 απόφαση του Υφυπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
Α»λητ¼σμού με »έμα «Συγκρότηση Οργανωτ¼κής Επ¼-
τροπής Δ¼οργανώσεων Ποδηλασίας Cycling Greece» 
(Β’ 4969).

4. Την τροποποίηση της υπό στο¼χεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/508211/21-10-2021 απόφασης με »έμα «Συγκρότη-
ση Οργανωτ¼κής Επ¼τροπής Δ¼οργανώσεων Ποδηλασίας 
Cycling Greece» (Β’ 6454).

5. Τον ν. 4825/2021 (Α’ 157), άρ»ρα 59 - 66.
6. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών με »έμα «Παροχή οδηγ¼-
ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’
του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

8. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλ¼ος 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών με »έμα «Παροχή οδηγ¼-
ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυ-
τοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των 
Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς».

9. Τον αρ¼»μό των υπαλλήλων δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. της 
Οργανωτ¼κής Επ¼τροπής Δ¼οργανώσεων Ποδηλασίας.

10. Το γεγονός ότ¼ η υπερωρ¼ακή απασχόληση κρίνετα¼ 
απαραίτητη γ¼α την κάλυψη: (α) των κυρίων σκοπών της 
επ¼χείρησης που περ¼λαμβάνουν την προετο¼μασία κα¼ 
δ¼οργάνωση του Ποδηλατ¼κού Γύρου της Ελλάδος γ¼α 
το έτος 2023, (β) των έκτακτων ή/κα¼ επε¼γουσών υπη-
ρεσ¼ακών αναγκών που δημ¼ουργούντα¼ ¼δίως κατά την 
περίοδο προετο¼μασίας κα¼ δ¼εξαγωγής του ποδηλατ¼κού 
γύρου, κα¼ (γ) της τήρησης των πρακτ¼κών των συνεδρ¼ά-
σεων του Δ.Σ. κα¼ του Γ.Σ. της Οργανωτ¼κής Επ¼τροπής, ο¼ 
οποίες επ¼βάλλουν την απασχόληση προσωπ¼κού πέραν 
του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

11. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ανωτέ-
ρω απασχόληση »α αντ¼μετωπ¼σ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς 
των Κ.Α. 0261.0000 (Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή ερ-
γασία) κα¼ 0263 (Αμο¼βή γ¼α εργασία κατά τ¼ς εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες) κα¼ 0562.0000 (Ε¼-
σφορές στον ΕΦΚΑ) του Π/Υ ο¼κονομ¼κού έτους 2023 
κα¼ υπολογίζετα¼ στο ποσό των 13.000,00 € γ¼α τον ΚΑ 
0261.0000,13.000,00 € γ¼α τον 0263.

12. Την ε¼σήγηση του Προέδρου του Δ.Σ., γ¼α την υπε-
ρωρ¼ακή απασχόληση κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου των υπαλλήλων της «Οργανωτ¼κής Επ¼τροπής 

Δ¼οργανώσεων Ποδηλασίας», γ¼α το έτος 2023, αποφα-

σίζουμε:

1. Tην υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή απασχόληση κα»’ 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. 

υπαλλήλων της επ¼χείρησης γ¼α το έτος 2023, μέχρ¼ 120 

ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την προβλεπόμενη 

από το Νόμο αποζημίωση.

2. Την υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες 

κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες μέρες κα»’  υπέρβα-

ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλ-

λήλων της επ¼χείρησης γ¼α το έτος 2023, μέχρ¼ ενενήντα 

έξ¼ 96 ώρες γ¼α τ¼ς νυκτερ¼νές κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) 

ώρες γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ανά υπάλ-

ληλο ανά εξάμηνο με την προβλεπόμενη από το Νόμο 

αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-

κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της 

υπηρεσίας.

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας απόφασης »α προκλη-

»εί δαπάνη στον ο¼κ. Προϋπολογ¼σμό του Οργαν¼σμού, 

γ¼α το Α’ κα¼ Β’ εξάμηνο του ο¼κ. έτους 2023, η οποία έχε¼ 

προβλεφ»εί κα¼ »α καλυφ»εί σε βάρος των:

1. Κ.Α. 0261.0000: «Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργα-

σία» όπου κα¼ έχε¼ προβλεφ»εί σχετ¼κή πίστωση ποσού 

13.000,00 € ευρώ.

2. Κ.Α. 0263.0000: «Αμο¼βή γ¼α εργασία κατά τ¼ς εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες» όπου κα¼ έχε¼ προ-

βλεφ»εί σχετ¼κή πίστωση ποσού 13.000,00 € ευρώ.

Ο¼ ανωτέρω δαπάνες που »α προκλη»ούν, γ¼α την 

αποζημίωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχόλη-

σης του προαναφερ»έντος προσωπ¼κού, »α καλυφ»εί 

από π¼στώσε¼ς που έχουν προβλεφ»εί στους Κ.Α. του 

σκέλους των εξόδων του Προϋπολογ¼σμού του Οργα-

ν¼σμού Ο¼κονομ¼κού Έτους 2023.

Η απόφαση αυτή »α ¼σχύε¼ από την ημερομηνία δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κα¼ μέχρ¼ 

τροποποίησής της ή κατάργησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσ¼, 3 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΒΕΝΤΑΚΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£59372 Τεύχος B’ 5856/17.11.2022

*02058561711220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: ΚαποδιÃÄρίου 34, Ä.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝ��Ο �ΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ �Ο�ΝΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (ΙÃόγειο, Äηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (ΙÃόγειο, Γρ. 3 και Äηλεφ. κένÄρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (ΙÃόγειο, Äηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: ΔευÄέρα ως ΠαραÃκευή: 8:00 - 13:30

ΙÃÄόÄοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες ÃχεÄικά με Äην λειÄουργία 
Äου ιÃÄόÄοπου: helpdesk.et@et.gr 

ΑποÃÄολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοÃίευÃη ÃÄο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωÄόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποÄελεί δημόÃια υπηρεÃία υπαγόμενη ÃÄην Προεδρία Äης Κυβέρ-
νηÃης και έχει Äην ευθύνη ÄόÃο για Äη ÃύνÄαξη, διαχείριÃη, εκÄύπωÃη και κυκλοφορία Äων 
Φύλλων Äης Εφημερίδας Äης ΚυβερνήÃεως (ΦΕΚ), όÃο και για Äην κάλυψη Äων εκÄυπωÄικών - 
εκδοÄικών αναγκών Äου δημοÃίου και Äου ευρύÄερου δημόÃιου Äομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡ�Δ�Σ ΤΗΣ �Υ�ΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διαÄίθενÄαι δωρεάν ÃÄο www.et.gr, Äην επίÃημη ιÃÄο-
Ãελίδα Äου Εθνικού Τυπογραφείου. ΌÃα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καÄαχωριÃÄεί ÃÄην 
ανωÄέρω ιÃÄοÃελίδα, ψηφιοποιούνÄαι και αποÃÄέλλονÄαι επίÃης δωρεάν με Äην υποβολή αί-
ÄηÃης, για Äην οποία αρκεί η ÃυμπλήρωÃη Äων αναγκαίων ÃÄοιχείων Ãε ειδική φόρμα ÃÄον 
ιÃÄόÄοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή διαÄίθενÄαι Ãε μεμονωμένα φύλλα είÄε απευθείας από Äο Τμή-
μα ΠωλήÃεων και ΣυνδρομηÄών, είÄε Äαχυδρομικά με Äην αποÃÄολή αιÄήμαÄος παραγγελίας 
μέÃω Äων ΚΕΠ, είÄε με εÄήÃια Ãυνδρομή μέÃω Äου ΤμήμαÄος ΠωλήÃεων και ΣυνδρομηÄών. 
Tο κόÃÄος ενός αÃπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 Ãελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκÄαÃέλιδο (ή μέρος αυÄού) προ ÃαυξάνεÄαι καÄά 0,20 €. Το κόÃÄος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 Ãελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκÄαÃέλιδο (ή μέρος αυÄού) προÃαυξά-
νεÄαι καÄά 0,30 €.  To Äεύχος Α.Σ.Ε.Π. διαÄίθεÄαι δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοÃίευÃη ÃÄο ΦΕΚ, από Äις υπηρεÃίες και Äους φορείς Äου 

δημο Ãίου, αποÃÄέλλονÄαι ηλεκÄρονικά ÃÄη διεύθυνÃη webmaster.et@et.gr με χρήÃη 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοÃήμανÃης. 

Β. ΚαÄ’ εξαίρεÃη, όÃοι πολίÄες δεν διαθέÄουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είÄε να αποÃÄέλλουν Äαχυδρομικά, είÄε να καÄαθέÄουν με εκπρόÃωπό Äους κείμενα προς 

δημοÃίευÃη εκÄυπωμένα Ãε χαρÄί ÃÄο Τμήμα Παραλαβής και ΚαÄαχώριÃης ΔημοÃιευμάÄων. 

• Πληροφορίες, ÃχεÄικά με Äην αποÃÄολή/καÄάθεÃη εγγράφων προς δημοÃίευÃη, Äην ημε-
ρήÃια κυκλοφορία Äων Φ.Ε.Κ., με Äην πώληÃη Äων Äευχών και με Äους ιÃχύονÄες ÄιμοκαÄαλό-
γους για όλες Äις υπη ρεÃίες μας, περιλαμβάνονÄαι ÃÄoν ιÃÄόÄοπο (www.et.gr). ΕπίÃης μέÃω 
Äου ιÃÄόÄοπου δίδονÄαι πληροφορίες ÃχεÄικά με Äην πορεία δημοÃίευÃης Äων εγγράφων, με 
βάÃη Äον Κωδικό Αριθμό ΔημοÃιεύμαÄος (ΚΑΔ). ΠρόκειÄαι για Äον αριθμό που εκδίδει Äο Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα Äα κείμενα που πληρούν Äις προϋποθέÃεις δημοÃίευÃης. 

2. Ε�ΤΥΠΩΤ��ΕΣ - Ε�ΔΟΤ��ΕΣ �Ν�Γ�ΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣ�ΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανÄαποκρινόμενο Ãε αιÄήμαÄα υπηρεÃιών και φορέων Äου δημοÃίου 
αναλαμβάνει να ÃχεδιάÃει και να εκÄυπώÃει ένÄυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίÃες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά ένÄυπα, φακέλους για κάθε χρήÃη, κ.ά.  

ΕπίÃης Ãχεδιάζει ψηφιακές εκδόÃεις, λογόÄυπα και παράγει οπÄικοακουÃÄικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελÄιώÃουμε Äις υπηρεÃίες μας,  ÃυμπληρώνονÄας Äην ειδική φόρμα ÃÄον ιÃÄόÄοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


